

Orientacininkų startai tarptautinėse „Lietuvos taurės 2010“ varžybose



Aušra LAURINKIENĖ
a.laurinkiene@snaufjenos.lt

Šiaulių rajone, Bubių apylinkių miškuose, vyko vienos iš seniausių, tradicinės tarptautinės orientavimosi sporto varžybos „Lietuvos taurė“, kuriose varžėsi daugiau bei 700 sportininkų iš Lietuvos, Latvijos, Estijos, Švedijos ir Kaliningrado srities. Varžybose rungtyniauta ir bėgimo, ir orientavimosi dviračiais trasose.

Anot „Sako“ atstovės Gitanos Kazimieraitienės, „Lietuvos taurės“ varžybos ypatingos tuo, kad jose varžomasi dvi dienas ir galutinis sportininko rezultatas paaiškėja susumavus dviejų įveiktų trasų laikus.

Varžyboms pradėjo ruoštis prieš metus

Organizatoriai – Šiaulių orientavimosi sporto klubas „Sakas“ pasistengė, kad žaliosios trasos nusidriektų išspūdingiausiomis ir gražiausiomis Šiaulių rajono vietomis. Trasų planuotojas Arūnas Saunorius parengė įdomias ir techniškai bėgimo trasas įvairaus amžiaus moksleivių bei suaugusiųjų grupėms, o Petras Andrašius ir Vaidas Jurgaitis pasirūpino orientavimosi dviračiais sportininkų distancijomis.

Varžybų direktoriaus Donato Mickaus teigimu, „Sakas“ šioms varžyboms pradėjo ruoštis prieš metus – parengtas ir koreguotas naujas vietovės žemėlapis, suderintos startų ir finišų vietos, pasirūpinta sportininkų apgyvendinimu bei metų sezono uždarymo vakarone. Taip pat šioms tradicinėms varžyboms buvo pasiūlyta naujovė – įveikę klasikinę orientavimosi



Agnė Petukaitė (viduryje) antrus metus iš eilės tapo tarptautinių varžybų „Lietuvos taurė“ nugalėtoja. Miglė Kazimieraitytė (kairėje) iškovojo antrąją vietą.

ta žemėlapiu pusę ir dar paplušėti mikrosprinto trasoje. Ji pareikalavo iš sportininkų didelio susikaupimo, koncentracijos ir įnešė nemažai korekcijų į galutinį rezultatą.

Puikus pasirodymas

Sėkmingai šiose varžybose startavo Šiaulių sporto klubo „Sakas“ Jaunųjų turistų centro orientacininkai ir „S-Sportas“ klubo dviratininkai.

Susumavus dviejų dienų rezultatus, šiauliečiai džiaugėsi keturiais savo čempionais: moterų Elito grupėje nugalėjo Rasa Ptaškaitė, mergaičių – Agnė Petukaitė, jaunių merginų grupėje – Gabrielė Keinaitė, o berniukų iki 12 metų gretose – Rokas Vaitkus. Antrosios vietos taurės iškovojo dviračiu važiuojant Svajūnas Ambrazas ir Cezijus Komarovas bei bėgte rungtyniausias Austėja Dapkutė ir Miglė Kazimieraitytė. Per plauką nuo prizininkų atsiliko ketvirtąsias vietas savo amžiaus grupėse užėmė Rokas Norvilis ir Romas Veršinskas.

Į stipriausių „Lietuvos taurės“ orientacininkų dešimtukus skirtingose amžiaus grupėse pateko Marius Mažulis, Ieva Gapšytė, Karolina Jociūtė (5 vieta), Nijolė Veršinskienė, Gintarė Gapšytė (6 vieta), Julius Vidžiūnas (7 vieta), Lina Kublickaitė (8 vieta), Karolina Špukaitė, Paulius Vidžiūnas, Tomas Kličner (9 vieta), Rūta Nemeikšytė ir Mantas Nemeikštis



Šiaulių Jaunųjų turistų centro auklėtinis Rokas Vaitkus berniukų grupėje tapo čempionu.



Jaunučių grupėje antrą rezultatą parodžiusi Austėja Dapkutė aplenkė daug pajėgių šalies sportininkų.